
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.01.12.001 - 
GM – A Prefeitura Municipal de Aiuaba-CE através da Comissão de Licitação, localizada na Rua Niceas Arraes, N° 128, Centro, Aiuaba-CE, comunica 
aos interessados que no dia 24 de Janeiro de 2018, às 09h, abrirá Licitação na Modalidade Pregão Presencial Nº 2018.01.12.001 - GM, cujo Objeto é a 
Aquisição de combustíveis e outros derivados de petróleo e correlatos para as Unidades Administrativas do Município de Aiuaba-CE. O Edital 
poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público de 08h às 12h, ou pelo Portal do TCE-CE: http://www.
tcm.ce.gov.br/licitacoes. Aiuaba-CE, 12 de Janeiro de 2018. Joana Benício Leitão – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI - AVISO DE LICITAÇÃO. O Pregoeiro, torna público aos interessados a aber-
tura do Pregão Eletrônico Nº 001/2018-PE, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PREST. DE SERV. DE TRANSPORTE ESCOLAR DA REDE MU-
NICIPAL DE ENSINO, INCLUSO MOTORISTA JUNTO AO MUNICÍPIO DE PARAMOTI-CE, no site www.bbmnet.com.br, para Início do Aco-
lhimento das Propostas: 12/01/2018, às 15h00; Data de Abertura das Propostas: 24/01/2018, às 10h10; Início da Sessão de Disputa de Preços: 24/01/2018, 
às 12h00, horário de Brasília. O edital se encontra na íntegra na sede da Comissão de Licitação, nos sites: www.tce.gov.ce.br; www.bbmnet.com.br; http://
www.paramoti.ce.gov.br/licitacao.php. Paramoti-CE, 11/01/2018. Rafael Santos Dantas - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS – AVISO DE ANULAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018- SAS 
– O Pregoeiro Oficial do Município de Crateús-CE torna público que a Licitação na Modalidade Pregão Presencial Nº 001/2018- SAS, cujo OBJETO 
é a Contratação de empresa para prestação dos serviços de limpeza, manutenção e conservação do patrimônio público do Município de Crateús-CE, foi 
ANULADA no último dia 11 de Janeiro de 2018, de acordo com o Art. 49 da Lei N° 8.666/1993, Mais informações no horário de 08h às 12h, no endereço 
da Comissão de Licitação na Av. Edilberto Frota, N° 1.821, Planalto, Crateús-CE e no Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Crateús-CE, 11 de Janeiro de 
2018. José Isael dos Santos – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS – AVISO DE CADASTRAMENTO – O Setor de Cadastro da Prefeitura de 
Crateús-CE, em cumprimento ao disposto no Art. 34, §1º, da Lei N° 8.666/93, e para conhecimento dos interessados torna público o Recebimento da 
Documentação necessária para inscrição ou atualização do registro cadastral junto a esta entidade. Mais informações e Entrega de Documentação na Sede da 
Comissão Permanente de Licitação, nos dia úteis após esta Publicação, no horário de 08h às 12h, no endereço da Prefeitura a Av. Edilberto Frota, Nº 1.821, 
Planalto, Crateús-CE. Crateús-CE, 11 de Janeiro de 2018. Francisco Antônio Frota Farias – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2018-
CMI. A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Ibicuitinga, torna público que no dia 29 de janeiro de 2018 às 09:00 horas, na Sala 
da Comissão de Licitação, localizada na Rua: Capitão Manoel Antonio, 1692, Centro, nesta cidade, estará realizando Licitação: OBJETO: Prestação de 
serviços técnicos especializados na assessoria ao departamento de recursos humanos (setor pessoal), na Câmara Municipal de Ibicuitinga. MODALIDADE: 
Tomada de Preços. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação 
deste aviso, no horário das 08:00 às 14:00 horas. Ibicuitinga, 11 de janeiro de 2018. Welderson Cortez de Sousa - Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Pacatuba - Pregão Presencial Nº 23.005/2018 - PP. A Pregoeira do Município de Pacatuba, nos termos da 
Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e com o Decreto 3.555, de 8 de agosto de 2000 e alterações posteriores, e de 
sua Portaria n° 982/07, de 10 de julho de 2017, avisa que fará realizar Procedimento Licitatório –Modalidade: Pregão Presencial – Tipo: Menor Preço Global 
– Objeto: Aquisição de Camisetas e Abadas, para as atividades da Secretaria de  Cultura do Município de Pacatuba/CE. Abertura prevista: às 09h00min 
(horário local) do dia 25/01/2018. Local: Sede da Comissão de Licitação, na Rua Cel João Carlos , 345 – Pacatuba –CE. Maiores informações serão obtidas 
na sede da Comissão das 8:00h as 12:00h. Iara Lopes de Aquino. 12 de janeiro de 2018 - Pacatuba-Ce.

*** *** ***
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Campos Sales -  Secretaria de Políticas para a Saúde - Aviso de Pregão Presencial Nº 01/2018-SESA. O 
Governo Municipal de Campos Sales comunica aos interessados que estará recebendo até às 14h00min do dia 25 de Janeiro de 2018, na sala de reuniões 
da Comissão de Licitação, sito à Travessa Vicente Alexandrino de Alencar, s/nº – 1º andar – Bairro Centro – Campos Sales–CE, a proposta de preços e 
documentação de habilitação para o Pregão Presencial nº 01/2018-SESA – Aquisição de Oxigênio Medicinal. O edital poderá ser obtido junto a Pregoeira, 
no endereço supracitado nos dias úteis, das 8h00 às 12h00, e no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Campos Sales-CE, 11 de Janeiro de 2018. Carla Maria 
Oliveira Timbó – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Campos Sales - Secretaria de Administração e Finanças - Aviso de Tomada de Preços Nº 01/2018-ADM. 
O Governo Municipal de Campos Sales comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h00min do dia 30 de Janeiro de 2018, na sala de reuniões 
da Comissão de Licitação, sito à Travessa Vicente Alexandrino de Alencar,  s/nº – 1º andar – Bairro Centro – Campos Sales–CE, a documentação de 
habilitação  e proposta de preços para a Tomada de Preços nº 01/2018-ADM – Serviços de Assessoria Jurídica Administrativa. O edital poderá ser obtido 
junto a Comissão, no endereço acima nos dias úteis, das 8h00 às 12h00, e no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Campos Sales-CE, 11 de Janeiro de 2018. 
Carla Maria Oliveira Timbó – Presidente da Comissão de Licitação.

** *** ***
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Campos Sales -  Secretaria de Administração e Finanças - Aviso de Pregão Presencial Nº 02/2018-ADM. 
O Governo Municipal de Campos Sales comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h00min do dia 25 de Janeiro de 2018, na sala de reuniões 
da Comissão de Licitação, sito à Travessa Vicente Alexandrino de Alencar, s/nº – 1º andar – Bairro Centro – Campos Sales–CE, a proposta de preços e 
documentação de habilitação para o Pregão Presencial nº 02/2018-ADM – Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo – GLP para as Secretarias Municipais. 
O edital poderá ser obtido junto a Pregoeira, no endereço supracitado nos dias úteis, das 8h00 às 12h00, e no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Campos 
Sales-CE, 11 de Janeiro de 2018. Carla Maria Oliveira Timbó – Pregoeira.

*** *** **
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Jaguaribara - Aviso de Licitação. A Câmara Municipal de Jaguaribara, torna público que realizará às  09:00h 
do dia 29 de Janeiro de 2018, em sua sede na Av. Bezerra de Meneses, 230 - Centro - Jaguaribara - Ceará, Tomada de Preços nº TP-02/2018.. Objeto: 
prestação de serviços com assessoria jurídica técnica parlamentar aos vereadores e à presidência da Câmara Municipal de Jaguaribara, conforme detalhes 
técnicos constantes do projeto básico.   Edital à disposição na Câmara Municipal de Jaguaribara e no portal de licitações do TCE/CE. Informações pelo 
telefone (88) 3568 0458, Jaguaribara/CE, 11 de Janeiro de 2018 . Letícia Bandeira de Almeida - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Ipueiras – Aviso de Pregão Presencial Nº 001/2018–CMI. A Pregoeira da Câmara Municipal de Ipueiras torna 
público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 24 de Janeiro de 2018, às 10h00min, na sua sala de reuniões, localizada à Rua Cel. Manoel 
Mourão, s/n°, Centro, Ipueiras-Ce, estará recebendo a Proposta de Preços e Documentação de Habilitação para o Pregão Presencial Nº 001/2018-CMI – 
Aquisição de combustíveis destinados ao abastecimento dos veículos pertencentes à Câmara Municipal de Ipueiras-Ce. O edital e seus anexos poderão ser 
obtidos no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes e junto à comissão, no endereço supracitado nos dias úteis, das 08h00min às 12h00min. Ipueiras-Ce, 12 de 
Janeiro de 2018. Maria Edilene Leoncio - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Cadastramento. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Ipaporanga, localizada na Rua Franklin José Vieira , nº 02 – Centro – Ipaporanga – Ceará, torna público para conhecimento de todos e de acordo com o 
Art. 34, § 1, da Lei 8.666/93, que está convocando todos os fornecedores e prestadores de serviços a se cadastrarem e se recadastrarem junto ao Município 
de Ipaporanga com o objetivo de participarem das licitações que serão realizadas pelo Município. Ipaporanga, 11 de janeiro de 2018. Estefânio Lopes 
Neto  - Presidente da C.P.L.

152 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO X Nº009  | FORTALEZA, 12 DE JANEIRO DE 2018


